ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA KRÁI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  10/TTr-UBND

Ia Krái, ngày 05 tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc giao dự toán thu chi ngân sách 6 tháng cuối năm 2025

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Ia Krái

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2025; luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật chứng khoán, Luật kế toán, Luật kiểm toán độc

lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật quản lý, sử dụng tài sản công, Luật quản lý

thuế, Luật thuế TNCN, Luật dự trữ quốc gia, luật xử lý vi phạm hành chính ngày

29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 1664/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ

Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Gia Lai năm

2025;

Căn cứ quyết định số 1390/QĐ-TTg ngày 27 tháng 6 năm 2025 của thủ

tướng chính phủ về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 cho các

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương đã thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính

cấp tỉnh;

Căn cứ nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 22 tháng 07 năm 2025 của HĐND

tỉnh Gia lai khoá XII, kỳ họp thứ 2 về việc quyết định dự toán ngân sách nhà nước

năm 2025 tỉnh Gia lai sau sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ quyết định số 930/QĐ-UBND ngày 28 tháng 07 năm 2025 về việc

giao dự ngân sách năm 2025 cho các xã, phường;

Nay UBND xã lập phương án giao dự toán ngân sách xã gồm các nhiệm

vụ thu chi ngân sách như sau:

1. Dự toán thu ngân sách 6 tháng cuối năm 2025

Tổng thu NSNN xã hưởng theo phân cấp nguồn thu: 52.422 triệu

đồng.

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp tỉnh: 51.253 triệu đồng, trong đó:

+ Thu bổ sung cân đối: 10.840 triệu đồng

+ Thu bổ sung mục tiêu: 40.413 triệu đồng

- Thu trên địa bàn xã: 1.169 triệu đồng.

2. Dự toán chi ngân sách 6 tháng cuối năm 2025

2

Tổng Chi NSNN xã hưởng theo phân cấp nguồn thu nhiệm vụ chi là:

52.422 triệu đồng, trong đó:

- Chi thường xuyên: 11.435 triệu đồng

- Chi dự phòng: 574 triệu đồng

- Chi từ nguồn bổ sung thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia và

chương trình mục tiêu nhiệm vụ: 40.413 triệu đồng.

(có phụ lục chi tiết kèm theo)

Vậy nay Ủy ban nhân dân xã trình Hội đồng nhân dân xã, kỳ họp thứ Hai

xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TTr. HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT, PKT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Thanh Phương